
 

 
 
 

1. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den 

Master-Studiengang  

Elektromobilität 

an der Technischen Hochschule Deggendorf 

 

Vom 08. Dezember 2024 
 
 
Aufgrund von Art. 9, 80 Abs. 1, 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovations-
gesetz (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt 
durch § 3 des Gesetzes vom 23. Juni 2023 (GVBl. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 
24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) geändert worden ist, erlässt die Technische Hochschule Deg-
gendorf folgende Satzung: 
 
 
 

§ 1 Änderungen 
 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Master-Studiengang Elektromobilität vom 15. 
November 2022 wird – wie folgt – geändert: 

(1) Die Anlage 1 zur Studien- und Prüfungsordnung für den Master-Studiengang Elekt-
romobilität  

 Übersicht über die Module, Kurse an der Technischen Hochschule Deggendorf 

 wird in den Modulen MEM-15 und MEM-18 geändert: 

 

 

 

 

 

MEM-15 MEM 2110 4 4 5 SU/Ü/Pr PoP

MEM 3102 Masterseminar 2 2 2 S mP 30 min.
MEM 3103 Masterarbeit 23 MA

Semesterwochenstunden (SWS) Prüfungen

Modul Nr. Modul Name Kurs Nr. Kurs Name SWS ECTS pro Kurs ECTS Lehrform Dauer der 
Prüfung

Elektrochemische Energiespeicher im praktischen 
Einsatz

Masterstudiengang Elektromobilität

Zulassungvora
ussetzungen

Art der 
Prüfung1. Sem. 2. Sem. 3. Sem.

MEM-18 Mastermodul 25

  



 
 

 

 

 

 
§ 2  

Inkrafttreten 
 

Diese Änderungen treten mit Wirkung zum 01. Oktober 2024 in Kraft und gelten 
für alle Studierenden, die ihr Studium zu diesem Zeitpunkt beginnen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 
 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät Elektro- und Medientechnik der Technischen 
Hochschule Deggendorf vom 20.11.2024, der Genehmigung des Hochschulrats der Technischen Hochschule Deg-
gendorf vom 17.12.2024, der Genehmigung der Hochschulleitung vom 08.12.2024 und der rechtsaufsichtlichen 
Genehmigung des Vize-Präsidenten der Technischen Hochschule Deggendorf vom 17.12.2024.         
 
 
gez. 
Prof. Dr. Marcus Herntrei 
Vize-Präsident  
 
 
Die Satzung wurde am 17.12.2024 in der Technischen Hochschule Deggendorf niedergelegt. Die Niederlegung 
wurde am 17.12.2024 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 17.12.2024.   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	§ 1 Änderungen

